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VRANOVSKÝ   ZPRAVODAJ 

Září 2013 

Září 
Jiří Havel 

Tak už nám to začíná,  
penál, knížky, svačina,  
časně vstávat, brzy spát,  
nahlas číst a pěkně psát,  

potýkat se s číslicemi, 

netoulat se nikde sami,  
nezlobit a rovně sedět,  
všechno umět, všechno vědět,  
slušně zdravit, ne se rvát,  

a zas brzy spát a vstát.    

Po prázdninách škola zdá se 
vždycky trochu přísnější.  
Hlavní je, že za rok zase  
budem o kus chytřejší. 

 CITÁTY SLAVNÝCH - odvaha 

Někteří se stanou odvážnými až tehdy, když už nemají jiné výcho-
disko.    William Faulkner 

Když jsou všichni odvážní, je to důvod k strachu. 
     Gabriel Laub 

Cením si odvahy těch, kteří kvůli ní mohou všechno ztratit a tvrdo-

hlavosti těch, kteří jí nemohou nic získat. 
     Jean Rostand  

Kresba: Jana Hejlová 
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Stalo se ve Vranové -   
1793 - před 220ti lety: 
 Vranová měla 36 čísel, 42 rodin, 218 obyvatel, 230 jiter polností. 21 domů, 25 
rodin - 118 duší náleželo k panství Letovskému, 15 čísel, 17 rodin - 100 duší k panství 

Křetínskému.  
1913 - před  100 lety: 
 Letoší léto bylo studené, zvláště chladný byl červenec. 
1933 - před 80ti lety: 
 V prvé polovici září se ochladilo tak, že místy byl již mráz. Za to konec září velice 
teplý. 

Vážení spoluobčané, 

  

 na konci prázdnin cítíme vždy trochu nostalgie z právě končícího léta. 

Dny se zkracují, všichni školou povinní - žáci a studenti se připravují na nekoneč-

ný desetiměsíční maraton ve školních lavicích.  
  Náladu nám, doufám, pomůže spravit počasí končícího letos slunného léta 

a začátek léta babího. I září má svoje půvaby, nejeden z nás jistě vyhlíží dlouho 

očekávaný vrchol houbařské sezóny, tak ať je minimálně tak úspěšná, jak ta loň-

ská.  

 Aby se našim nejmladším nastupovalo do školy co nejradostněji,  připravi-

la TJ Sokol Vranová  na sobotu 7.září  VRANOVSKOU DĚTSKOU OLYMPIÁ-

DU. Zváni jsou nejen děti vranovské, ale i děti z okolních vesnic.  

 Po sportovních kláních bude připraveno dekorování vítězů a posezení při 

hudbě. (více informací ve zpravodaji dále). 

  Všem žákům a studentům přeji, aby se jim v novém školním roce dařilo 

co nejlépe, v lavicích aby zažili jen příjemné okamžiky a měli na mysli, že vzdě-

lání je bohatství, které jim nikdo nevezme. VZHŮRU DO LAVIC!!!  
      Ing. Rostislav Cichra, starosta obce

 

 

Rozhodnutí hejtmana Jihomoravského kraje č. j. JMK 95956/2013  
ze dne 22. 8. 2013  

o odvolání doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru  

Čl. I  

Odvolání  
Na základně ustanovení čl. 2 odst. 1 písm. a) a čl. 3 Nařízení Jihomoravského kraje č. 
164/2004, kterým se stanoví podmínky zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru  

odvolávám  
Dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požáru vyhlášenou rozhodnutím hejtmana č. j. 

JMK 86924/2013 o vyhlášení doby zvýšeného nebezpečí vzniku požáru ze dne 29. 7. 

2013.  
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 UPOZORNĚNÍ! 
 Do konce září 2013 jsou občané, kteří mají uhrazenu pouze polovinu 
poplatků za odvoz domácího  komunálního odpadu, povinni uhradit druhou 

polovinu těchto poplatků ! 

 

Knihovna Vranová zahajuje v sobotu 31. srpna 2013 pravidelný provoz a 
nabízí čtenářům výprodej vyřazených a jiných knih všech žánrů za symbolický poplatek 1 

až 5 ,- Kč po další dvě soboty. 

 Od 1. září 2013 bude na webových stránkách knihovny zveřejněn seznam 

všech knih, podle kterého si mohou čtenáři v předstihu vybrat knihu, o kterou mají zájem. 

 

Čl. II  
Vymezené území  

Doba zvýšeného nebezpečí vzniku požáru je odvolávána pro celé území Jihomoravského 
kraje.  

Čl. III  
Účinnost  

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti uveřejněním na úřední desce Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje.  
   JUDr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje  

Místní lidová knihovna oznamuje 
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 Děkuji chalupářům Hájkovým za sponzorský dar v podobě hodnotných knih, které 

obohatily náš knižní fond.    Na shledanou v knihovně se těší knihovnice. 

Na pozvání divadelního spolku Nahoď a Obce Vranová  přijede 

v sobotu 14.září 2013   

Ochotnické divadlo z Boskovic s komedií z pera amerického autora Neila Simona  

ŘEČI  

Začátek představení v 19.00 hod. v KD Vranová. Přijďte se pobavit! 

Něco o hře : Do prominentního domu náměstka newyorského starosty se sjíždějí pozvané 
páry na oslavu manželského výročí. Se zděšením zjišťují, že se jejich přítel z neznámých 

důvodů pokusil o sebevraždu. Navrch, jeho manželka a služebnictvo jsou neznámo kde. 
Než téhle záhadě stačí přijít na kloub, snaží se všemožně utajit ožehavou situaci, neboť 
každý nový přijíždějící pár je přímo společenskou rozbuškou. Úporné snahy, aby se nedo-
stali "do řečí" způsobují řadu bezprostředních gagů, vždyť ohroženy jsou kariéry a léta 

budovaná prestiž a v takových okamžicích jsou schopni udělat cokoliv.  

Reporty pro Zpravodaj píše RNDr. Lukáš Tenora. 

11. 8. 2013 - AFK Letovice – TJ Vranová 6:3 (3:1) 

Pár slov k zápasu: 

 Po krátké letní přestávce se v polovině srpna opět rozjela fotbalová sezóna. Do 
nového ročníku jsme vstupovali s řadou změn, z nichž lze za nejvýznamnější považovat 
výměnu hlavního trenéra. Pozice nového hlavního klouče se ujal Miloš Šmerda, zatímco 
dosavadní trenér Rosťa Cichra se přesunul do pozice asistenta a trenérský triumvirát pak 
ještě doplnil Aleš Krištof, coby druhý asistent a trenér brankářů. Zároveň jsme si vytyčili 
cíl -  vyhnout se hře o záchranu a pohybovat se v klidném středu tabulky.  
 Los soutěže nám připravil hned pro první kolo asi nejzajímavějšího soupeře – sou-
sední Letovice, které po nepodařené loňské sezóně musely opustit okresní přebor a spoko-
jit se s III. třídou.  

 

TJ SOKOL VRANOVÁ 

DIVADELNÍ SPOLEK NAHOĎ VRANOVÁ  

 
TJ SOKOL VRANOVÁ ZVE VŠECHNY DĚTI, MÍSTNÍ I PŘESPOLNÍ, TJ SOKOL VRANOVÁ ZVE VŠECHNY DĚTI, MÍSTNÍ I PŘESPOLNÍ, TJ SOKOL VRANOVÁ ZVE VŠECHNY DĚTI, MÍSTNÍ I PŘESPOLNÍ,    

NA 1. ROČNÍK       NA 1. ROČNÍK       NA 1. ROČNÍK       VRANOVSKÉ DĚTSKÉ OLYMPIÁDYVRANOVSKÉ DĚTSKÉ OLYMPIÁDY   

KONANÉ U PŘÍLEŽITOSTI ZAKONČENÍ PRÁZDNIN KONANÉ U PŘÍLEŽITOSTI ZAKONČENÍ PRÁZDNIN KONANÉ U PŘÍLEŽITOSTI ZAKONČENÍ PRÁZDNIN    

V SOBOTU 7. ZÁŘÍ NA HŘIŠTI VE VRANOVÉV SOBOTU 7. ZÁŘÍ NA HŘIŠTI VE VRANOVÉV SOBOTU 7. ZÁŘÍ NA HŘIŠTI VE VRANOVÉ   

KATEGORIE: DO 4 LET, DO 6 LET, DO 8 LET, DO 11 LET, DO 15 LETKATEGORIE: DO 4 LET, DO 6 LET, DO 8 LET, DO 11 LET, DO 15 LETKATEGORIE: DO 4 LET, DO 6 LET, DO 8 LET, DO 11 LET, DO 15 LET   

DISCIPLÍNY: ATLETIKA (BĚH 100 M, BĚH 800 M, HOD KRIKETOVÝM MÍČ-DISCIPLÍNY: ATLETIKA (BĚH 100 M, BĚH 800 M, HOD KRIKETOVÝM MÍČ-DISCIPLÍNY: ATLETIKA (BĚH 100 M, BĚH 800 M, HOD KRIKETOVÝM MÍČ-

KEM, SKOK DO DÁLKY, SKOK DO VÝŠKY), CYKLISTIKA (JÍZDA NA KOLE, KEM, SKOK DO DÁLKY, SKOK DO VÝŠKY), CYKLISTIKA (JÍZDA NA KOLE, KEM, SKOK DO DÁLKY, SKOK DO VÝŠKY), CYKLISTIKA (JÍZDA NA KOLE, 

KOLOBĚŽCE, ODRÁŽEDLE), STŘELBA ZE VZDUCHOVKY, LÍNÝ TENISKOLOBĚŽCE, ODRÁŽEDLE), STŘELBA ZE VZDUCHOVKY, LÍNÝ TENISKOLOBĚŽCE, ODRÁŽEDLE), STŘELBA ZE VZDUCHOVKY, LÍNÝ TENIS   

PREZENCE OD 12.30, ZAČÁTEK V 13.00 HODINPREZENCE OD 12.30, ZAČÁTEK V 13.00 HODINPREZENCE OD 12.30, ZAČÁTEK V 13.00 HODIN   

PO SKONČENÍ PROBĚHNE DEKOROVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ, OBČERSTVENÍ, PO-PO SKONČENÍ PROBĚHNE DEKOROVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ, OBČERSTVENÍ, PO-PO SKONČENÍ PROBĚHNE DEKOROVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ, OBČERSTVENÍ, PO-

SEZENÍ S HUDBOUSEZENÍ S HUDBOUSEZENÍ S HUDBOU 

FOTBAL 
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 Očekávané derby tak na sebe nenechalo dlouho čekat. 
Podle předpokladů přilákalo na stadion našeho soupeře oprav-
du početnou kulisu diváků. Do vlastního zápasu jsme nastupo-
vali v téměř kompletní sestavě – chyběl pouze zraněný kapitán 
Roman Stöhr a dovolenkující Tomáš Fadrný. Sestava Letovic 

byla taktéž téměř kompletní. O náboj utkání bylo postaráno už 
dlouho před jeho vlastním výkopem. Posuďte sami - řada 
starších hráčů z našeho týmu v Letovicích dříve hrála, navíc 
proti sobě jako soupeři nastupovaly dvě sourozenecké dvojice 

a také spoluhráči z týmů malé kopané.  

 Již na začátku jsme věděli, že nás čeká velmi silný 
soupeř, který se bude za každou cenu snažit co nejrychleji 
vrátit zpátky do soutěže, kterou opustil. Tým plný mladých a 
běhavých hráčů, navíc zvyklý na svoje velké hřiště, kterým 
Letovice disponují. Proto byla taktika zápasu postavená na 
pečlivé defenzivě s vyčkáváním na případné brejkové situace. 
Toto se nám však již od začátku nedařilo plnit. První varování 

v podobě nebezpečné střely krátce po úvodním hvizdu rozhod-
čího jsme se štěstím přečkali, ale netrvalo dlouho a poprvé 
jsme v utkání prohrávali. Domácí hráč zahrál přímý kop ze 
střední vzdálenosti tak šikovně, že se míč stočil přímo do naší 
brány. Na vedoucí branku Letovic jsme však stihli rychle od-
povědět, kdy se po přihrávce Romana Šamšuly dostal za do-
mácí obranu Lukáš Tenora a obstřelil brankáře. Hra se chvíli 
vyrovnala, ale po další naší chybě zhruba z poloviny poločasu 

jsme opět prohrávali. I na tuto branku jsme mohli odpovědět 
stejnou mincí, ale to by se nesmělo střele Lukáše Tenory po 
individuální akci Romana Krčila postavit do dráhy letu břev-
no. Po této zahozené příležitosti se v plné kráse ukázalo staré 

nepsané pravidlo „nedáš-dostaneš“ a hned z protiútoku jsme inkasovali potřetí.   

Další pohromy na sebe nenechaly dlouho čekat, neboť se nám ještě do poločasu zranili dva 
hráči – nejprve si poranil koleno brankář Milan Doskočil, takže se mezi tři tyče postavil 
Aleš Krištof a poté si obnovil svalové zranění i krajní bek Jirka Karásek. Stav v poločase 
tak byl 3:1 pro domácí Letovice. Po bouřlivé přestávkové promluvě od trenéra jsme na-
stoupili do druhého poločasu ještě s dalšími dvěma změnami v sestavě. Ani po změně stran 
se nám však nedařilo plnit taktické pokyny a naše chaotická hra umožňovala domácím 

kombinovat a tvořit si slibné šance. Ty však nebyly zužitkovány, a tak jsme z nenápadné 
akce snížili. Po zdařilé kombinaci se ve vápně dostal k míči Roman Krčil a snížil na rozdíl 
jediné branky na 2:3. Na dalších deset minut jsme pak sice přebrali iniciativu v zápase, ale 
vyrovnat se nám nepodařilo. Naopak se trefovali domácí a během krátké chvíle nám utekli 
do vedení 5:2 a zápas již kontrolovali. V závěru ještě kosmeticky upravil skóre podařenou 
střelou z první po dlouhém autu Roman Jež (3:5), načež po dalším brejku krátce před kon-
cem uzavřeli domácí účet zápasu vstřelením svojí šesté branky. První zápas v nové sezóně 

nám tedy nevyšel podle očekávání a v Letovicích jsme dostali při porážce 6:3 tvrdou lekci.  

Sestava  

TJ Vranová: 

  1 Doskočil Milan (GK) 

  2 Šustr Patrik 

  3 Holas Martin 

  4 Jež Roman (C) 

  6 Štarha David 

  7 Šamšula Roman 

  8 Karásek Jiří 

10 Bednář Marek 

11 Krčil Roman 

12 Halva Martin 

17 Tenora Lukáš 

  
Náhradníci: 

  9 Bauer Jakub 

13 Skořepa Jan 

15 Čípek Petr 

16 Tříska Tomáš 

21 Krištof Aleš (GK) 

  
Trenér: 

Šmerda Miloš 
  

Střelci: 
  
1:1  Lukáš Tenora 
2:3  Roman Krčil 
3:5  Roman Jež 

Rozestavení 3-1-3-3: 

1 

8      4      2 

3 

6      10    12 

11     7     17 
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18. 8. 2013 -  TJ Vranová - Sokol Vísky 9:2 (4:1) 

Pár slov k zápasu: 

 V prvním domácím klání jsme přivítali na našem hřišti 

celek z Vísek, a ač tomu začátek nijak nenasvědčoval, promě-

nilo se utkání v naši nevídanou kanonádu. Ale pojďme pěkně 

popořádku.  

 Po nevydařeném zápase v Letovicích udělal trenér 

několik změn v sestavě, které se týkaly především obranných 

řad, kde nastoupili zleva Honza Skořepa a zprava Tomáš Třís-

ka, krajní zálohu pak hráli Kuba Bauer a Peťa Čípek. Chybělo 

nám několik zraněných hráčů a tak jsme měli pro střídání 

k dispozici pouze dva náhradníky. Vlastní utkání pro nás neza-

čalo příliš dobře. Vísky byly z počátku aktivnější, lépe kombi-

novaly a po hrubce ve středu hřiště se po krásné střele ujaly 

vedení. Teprve v tento moment jsme se probrali a začali ko-

nečně trochu hrát. Rychle jsme vyrovnali, kdy se po nahrávce 

Romana Krčila trefil k tyči Lukáš Tenora a krátce na to otočil 

stav utkání Roman Šamšula, když si na hranici velkého vápna 

zpracoval míč a poslal jej nechytatelně do šibenice. Stejný 

hráč byl o chvíli později sražen při průniku do vápna a rozhod-

čí odpískal pokutový kop, který s přehledem proměnil Martin 

Halva. Hosté se snažili utkání zkorigovat, ale namísto snížení 

inkasovali těsně před poločasem ještě čtvrtou branku, poté co 

Roman Krčil přehodil hostujícího brankáře a tím i uzavřel účet 

prvního poločasu na 4:1. Druhá půle začala podobně jako ta první. Opět jsme se zprvu 

jenom bránili, přežili několik šancí hostů, načež se Vískám přece jenom podařilo snížit. Po 

ruce Tomáše Třísky ve vápně měli i hosté možnost exekuce pokutového kopu, kterou vyu-

žili. Ve zbytku utkání jsme se pak už radovali ze vstřelených branek jenom my. Celkem 

čtyřikrát se ještě trefil Roman Krčil, který dokázal proti pomalým obráncům Vísek naplno 

využít své rychlosti a v zakončeních se většinou nemýlil. Na 7:2 pak v průběhu utkání 

zvyšoval svým druhým gólem Roman Šamšula, který se trefil z přímého kopu opět do 

horního růžku soupeřovy branky.  

 V závěru utkání pak neudržel nervy na uzdě jeden z hostujících hráčů a po druhé 

žluté kartě musel předčasně do sprch. Zápas tak skončil naším drtivým vítězstvím 9:2 a 

získali jsme tak první tři body do tabulky naší soutěže.  

Sestava  

TJ Vranová: 

21 Krištof Aleš (GK) 

  4 Jež Roman (C) 

  7 Šamšula Roman 

  9 Bauer Jakub 

10 Bednář Marek 

11 Krčil Roman 

12 Halva Martin 

13 Skořepa Jan 

15 Čípek Petr 

16 Tříska Tomáš 

17 Tenora Lukáš 

  
Náhradníci: 

  2 Šustr Patrik 

14 Cichra Rostislav 

  
Trenér: 

Šmerda Miloš 
  

Střelci:  
1:1 Lukáš Tenora 

2:1 Roman Šamšula 
3:1 Martin Halva (p) 
4:1 Roman Krčil 
5:2 Roman Krčil 
6:2 Roman Krčil 
7:2 Roman Šamšula 
8:2 Roman Krčil 
9:2 Roman Krčil 

Rozestavení 3-1-3-3: 

21 

16      4      13 

12 

 9      10     15 

11      7      17 
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23. 8. 2013 - FK Kunštát „B“ – TJ Vranová 2:0 (1: 0) 

 

Pár slov k zápasu: 
 Ve třetím kole nás čekal další vskutku pikantní 
souboj. Přijeli jsme na horkou půdu kunštátského 
„béčka“, které tradičně hrává v čele naší soutěže a 
v letošním roce se netají plány na postup do okresního 
přeboru.  
 O náboj utkání bylo opět postaráno již před jeho 
vlastním výkopem, neboť v pozici trenérů obou týmů se 

proti sobě postavila sourozenecká dvojice bratrů Šmer-
dových. Zápas se hrál trochu netradičně - v pátek 
v podvečerních hodinách, protože v termínu původně 
plánovaného výkopu se u nás konaly závody Dračích 
lodí.  
 V naší sestavě se poprvé v letošní sezóně objevil 
po zranění dlouholetý kapitán Roman Stöhr a postavil se 
na post levého záložníka, na pravou zálohu se vrátil též 

po menších zdravotních komplikacích David Štarha. 
Mezi tři tyče se postavil uzdravený Milda Doskočil a 
jinak zůstala sestava oproti poslednímu úspěšnému 
utkání beze změny.  

 Za domácí nastoupili v základní sestavě někteří hráči se zkušenostmi z A týmu, 
dalších pět jich pak čekalo na svoji šanci na střídačce. V úvodu utkání při nás stáli doslova 
všichni svatí, když se domácí dostali hned v první minutě do obrovské šance, ale jejich 
snažení zastavilo břevno naší branky. Pokyny trenéra pro dnešní zápas zněly jasně – vy-
cházet ze zajištěné obrany, napadat soupeřovu rozehrávku až od poloviny hřiště a čekat na 

brejkové příležitosti. Oproti zápasu s Letovicemi se nám tahle taktika dařila poměrně 
dobře plnit a domácí se jenom stěží dostávali do šancí. Jakmile už se jim nějaká střela 
podařila, zastavil ji v bráně bezchybný Milan. Když už to vypadalo, že se půjde do kabin 
za bezbrankového stavu, získali domácí výhodu rohového kopu. Jeho zahrání nebylo nijak 
zdařilé, ale o to víc efektivní. Po nepodařeném odkopu trefil míč v malém vápně jednoho 
z domácích hráčů a dokutálel se do naší brány. Branka „do šatny“ pro nás byla opravdu 
nepříjemnou ránou, po jinak dobře odehraném prvním poločase.  
 Druhou půli jsme začali velmi aktivně a zdařilým presingem jsme donutili domácí 

k chybám a připravili si i několik zajímavých příležitostí. Lukášovu hlavičku po rohu vy-
tlačil brankář na další roh, poté vychytal při šanci Romana Krčila a následně přestřelil 
branku ve slibné pozici i Roman Šamšula. Domácí trenér na tento průběh reagoval několi-
kanásobným střídáním, kdy během dvaceti minut vyměnil na hřišti pět svých svěřenců, 
čímž posílil především záložní řadu. Kunštát se začal více dostávat do zakončení, dvakrát 
nás zachránila branková konstrukce, několikrát i spolehlivě chytající brankář, načež jsme  

Sestava TJ Vranová: 

  1 Doskočil Milan (GK) 

  4 Jež Roman 

  5 Roman Stöhr (C) 

  6 David Štarha 

  7 Šamšula Roman 

10 Bednář Marek 

11 Krčil Roman 

12 Halva Martin 

13 Skořepa Jan 

16 Tříska Tomáš 

17 Tenora Lukáš 

  

Náhradníci: 

15 Čípek Petr 

  9 Bauer Jakub 

21 Krištof Aleš (GK) 

  
Trenér: 

Šmerda Miloš  

  

  

Rozestavení 3-1-3-3: 

21 

  

16      4      13 

12 

 9      10     15 

11      7      17 
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přece jenom podruhé inkasovali. Závěr zápasu si již domácí pohlídali a zvítězili 2:0. 
Z našeho pohledu se jednalo i přes porážku o zdařilé utkání, plné nasazení a bojovnosti 
proti patrně nejsilnějšímu soupeři ze III. třídy okresu Blansko.      
         Luke 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v září slaví buď své kulaté narozeniny, nebo více 

jak 70 let. 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci  
 patří paní  

 

 Běla Pospíšilová 

 Ida Štěrbová 

 
 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme 

i všem ostatním nejmenovaným, kteří  v září slaví 

své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

     Proto vážení!  

Teď už se můžete těšit do školy, kde Vás čeká 

nejen hodně povinností, ale také spousta starých i nových ka-

marádů!  A tahle kombinace  vždycky přinese hodně užitku! 

Takže s úsměvem! Ne, jako ten kluk na obrázku! 
Přejeme hodně úspěchů!!!!! 

 

 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

  Tak je tu zase 1. září. Začíná nový školní rok…… 

 Určitě jste prožili pěkné prázdniny, které Vás obohatily 

 a daly Vám příležitost načerpat mnoho nových sil a elánu.  
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Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské kronice 

zveřejněna, aby to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko - září 2013. 

Služba je sloužena od 8.00 - 12.00 hodin. 

 
Mimo uvedenou dobu je služba sloužena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 6, tele-
fon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, nedělích a 
svátcích nepřetržitě. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 

Služby lékařů v Letovicích - (pátky) v  září   2013  - vždy  do 15.30 hod.  

  6.9.  MUDr. Šafránek 

13. 9.  MUDr. Šponerová 

20. 9.  MUDr. Vašková 

27. 9.  MUDr. Bajerová  

MUDr. Striová  -  

6. 9. - 18. 9. - dovolená 

zastupuje  MUDr. Šafránek a 

MUDr. Kratochvílová 

  

 Pohotovostní službu v uvedené 

dny (pátky) konají lékaři ve svých 

ordinacích do 15.30 hod. Od 17.00 

hod. denně, o víkendech a svátcích je 

sloužena lékařská služba první pomo-

ci v Nemocnici Boskovice. 

Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí MUDr. Kratochvílová  516 474 583 do 16.00 hod. 

Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 
Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 

Čtvrtek MUDr. Striová  516 474 362 do 16.00 hod.  

 

1.9. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

7.9. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 

8.9. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové nám. 2345/12 516 452 808 

14.9. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

15.9. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460 

21.9. MUDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460 

22.9. MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 

28.9. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

29.9. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997 
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Vyhlášení vítězů soutěže o nejhezčí zahrádku, balkon a okno roku 2013 

Balkon u Ocásků 

Nejlepší v jednotlivých kategoriích v letošním roce byli vybráni: 

 

Okno: 

u paní Blanky Cichrové, 

 Anny Komárkové, 

 Zdeny Kabátové. 

 

Balkon: 

u paní Alice Ocáskové, 

 Jany Novotné, 

 na chalupě u Mátlů. 

 

Zahrádka: 

u paní  Kláry Doskočilové, 

 Heleny Němcové,  

 na chalupě Přikrylů.  

  

  

  

 Všem blahopřejeme a děkujeme za  jejich snahu  dělat radost krásou kvě-

tin  nejen sobě, ale celé naší vesnici. Šek s odměnou bude všem předán v měsíci 

září, na který si mohou  výherci vyzvednout zboží pro zahrádku  v prodejně Astra 

Letovice. 

Letošní extrémně horké a suché  léto příliš nepřálo  jakémukoli pěstování květin, 

přesto Vranová jako každý rok kvetla překrásně.  Poděkování za ochotu činit svo-

ji obec pěknou patří téměř  každému.  

 Děkujeme tedy  i všem ostatním, kteří své domy a zahrádky mají krásné a 

přispívají tak k příjemnému prostředí v naší obci.  Poděkování patří  i paní Alence 
Peškové, Slávce Toulové, Libušce Svobodové, panu Petrů, manželům Kaderko-

vým i ostatním, kteří věnují svůj čas   péči o zeleň a úpravu  veřejného  prostran-

ství.  

 Zvláštní  poděkování patří  i vedoucí našeho pohostinství paní Marcele 

Vítkové, protože květinová výzdoba   u pohostinství je  i v letošním roce nepře-

hlédnutelná. 

 

Velký dík patří  členkám hodnotící komise za jejich čas, který této soutěži věno-

valy.   

 

 Výstavku fotografií všech krásných zahrádek, balkonů a oken  „ Kve-

toucí Vranová 2013“ si můžete prohlédnout v průběhu září ve vitríně u auto-

busové zastávky na návsi.    

Pokud chcete foto vidět barevně, můžete listovat na webových stránkách 

obce: www.vranova.cz - v sekci „Ke stažení“.  
      Foto: Dana Tenorová, Slávka Toulová 
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Balkon 

na  chalupě 

u Mátlů 

Balkon 

u  paní  

Jany Novotné 
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Okno  

 

u paní 
Blanky 

Cichrové 

 

 

Okno 

 

u paní  
Anny 

Komárkové 

 

 

 

Okno 

 u paní  
Zdeny 

Kabátové 
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Dole: 

zahrádka  

paní Kláry Doskočilové 

Zahrádka paní Heleny Němcové 

 

 

Zahrádka 

 na chalupě u Přikrylů 

 
 

Dole: 

květinová výzdoba 

u místního pohostinství 
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 Od 2. do 4. srpna se u nás ve Vranové konal výtvarný pobyt dětí Landart. 

 Na pozvání kulturní komise OÚ Vranová se hlásilo spoustu zájemců, ale 

mohli jsme vzít jen omezený počet. Byli jsme tři vedoucí a patnáct dětí. Sešli 

jsme se v pátek odpoledne v kulturním domě a po ubytování byly děti seznámeny 

s programem. Téma bylo - písmo inspirované přírodou a hlaholicí. Děti dostaly 

krabičky a kartičky na body a vyrazili jsme do Vřesic k trampolíně. Po cestě děti 

plnily úkoly a hry týkající se poznávání stromů a tvarů listů. Listy si pak děti ma-

lovaly pastelem na karton a učily se míchat různé odstíny barev podobné skuteč-

nosti. Na zpáteční cestě byla zastávka u myslivecké chaty v lese. Začínalo se 
stmívat a děti si mohly vyzkoušet svoji odvahu. V chatě totiž bydlelo životu ne-

bezpečné zvíře, a ne jedno..odvážlivci s vedoucím a baterkou se šli potichu podí-

vat do podkroví.Viselo tam sršní hnízdo...A navíc v okolí chaty byla ukrytá nevy-

buchlá dělová koule. Adámek ji našel a všichni si pochutnali na melounu. 

     Večer patřil muzikoterapii. Potichu jsme vstoupili do temného sálu osvětlené-

ho svíčkami. Uvítal nás Vláďa Pečinka se svojí dcerou Emičkou a za úžasného 

zvuku afrických bubnů jsme si posedali do kruhu kolem nich. Na velké dece byla 

spousta hudebních nástrojů - od zvonečků, přes tibetskou mísu, dechové nástroje 

až po slovenskou fujaru... Všechny nám byly představeny, jejich zajímavé pří-

běhy i osudy. Děti si je mohly vyzkoušet a pak jsme utvořili kapelu, kde rytmus 

udávaly africké bubny. Večer se nám tak líbil, že se nikomu nechtělo jít spát. 

 V sobotu jsme vytvářeli do krabičky byt pro "šiškouny". Děti měly nasbí-

rané přírodniny a bylo na jejich fantazii, jak byt zařídí. Vznikaly úžasně domeč-

ky. Pak byly hry s hlaholicí, učili jsme se starodávnému písmu tuží a husím br-

kem, malovali jsme obrázky na kostky, učili se míchání barev a na oddych děti 

hrály i divadlo. Režisér byl Mikuláš Sedláček a nejvíce se líbila pohádka O červe-

né karkulce, kdy František - vlk - měl na břichu v látce nacpaný tlustý provaz - 

snědl přece dvě osoby - a Adámek, coby myslivec ho zapíchl příborovým nožem 

a vytáhl střeva. Vše za hudebního doprovodu Verunky na klavír. Po výtečném 
obědě bylo ještě tvoření, protože venku bylo horko. Opět naše kapela s africkými 

bubny, a už byl čas na výlet na přehradu. Exkurze byla skvělá, malovali jsme pak 

pod přehradou na kámen - každý si vymyslel svůj grafický znak, pak malba stro-

mů podle skutečnosti barvami a už byl večer. Děti ještě čekala Martinova lanová 

dráha, obří houpačka a výlez na strom s jištěním. Také velký dalekohled a pohled 

na hvězdy.... 

 Nedělní dopoledne: - už jen drobné dodělávky a hodnocení dětských vý-

tvorů. Užili jsme si společně hodně legrace, dobrodružství i výtvarné práce.Všem 

nám bylo spolu moc hezky, děti vytvořily skvělý kolektiv a shodli jsme se, že 

tentokrát měl Landart nejen výtvarnou formu, ale i hudební a dramatickou. Těší-

me se na příští rok, kdy hudební vstupy opět přislíbili manželé Pečinkovi. 

     Za kulturní komisi OÚ Vranová: Jana Hejlová 
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Účastníci Landartu  na výšlapu u přehrady a v při  výtvarné  práci v kulturním domě. 
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Při exkurzi na přehradě Křetínka prováděl pan Milan Hejl a děti se dozvěděly hodně 
nového o  funkci  a  obsluze tohoto  díla.  
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Večer při muzikoterapii. 
Mnohé nástroje děti viděly poprvé a  vyzkoušet si z nich vyloudit zvuk bylo pro ně 

opravdovým zážitkem. 
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Při divadelním představení o Červené karkulce se děti náramně bavily. 
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A potom:  sobotní večer  -  
skotačení  na Martinově lanové dráze (pan Martin Wetter). 

Zajímavé pozorování noční hvězdné oblohy  obřím dalekohledem 
umožnil zúčastněným pan  Roman Ehrenberger, za což mu paří velký dík.  
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Vlevo:….když zvoneček zacinká,  
vzbudí se má malinká….. 

 
Vpravo:dobrodružné  společné spaní  

v sále kulturního domu…. 

O dobré papáníčko se postarala paní Vítková, vedoucí místního pohostinství.  
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A na závěr: 
  Celý pobyt měla na starosti paní Jana Hejlová a pan Vladimír Pečinka.  Touto 
cestou děkují  všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě  a průběhu výtvarného poby-
tu Landart, obzvláště dětem, protože všichni byli úžasní a skvělí.    

       Foto: archiv J. Hejlové        -jf- 

DRAČÍ LODĚ NA KŘETÍNCE  - KŘETÍNKA CUP  2013 

Závody Dračích lodí   (23. - 24. 8. 2013) 

Jak se již stalo za poslední roky tradicí, patří poslední srpnový víkend na 

naší přehradě závodům Dračích lodí. Rok od roku přiláká na Křetínku víc a víc 

účastníků, a jak sami pořadatelé prohlásili, stává se tento závod pomalu největší 

akcí svého druhu na území naší republiky.  
Letošního ročníku se zúčastnilo přes padesát amatérských posádek, osm 

poloprofesionálních, včetně týmu z polského Krakova a i několik ryze ženských 

týmů, což dávalo dohromady více než 1300 závodníků. Jako tradičně, předchází 

vlastnímu závodu, který se jede vždy v sobotu, páteční trénink. Zde se mohou 

jednotlivé posádky seznámit s možnostmi, které dračí loď nabízí, a naplánovat 

taktiku pro vlastní závod pod dohledem zkušených kormidelníků. V sobotu se 

pak vždy od ranních hodin uskuteční závody na 200 metrů v jednotlivých katego-

riích a v odpoledních hodinách i kondiční jízda na 1000 metrů. Posádka každé 

lodi s dračí hlavou a ocasem je tvořena 16-20 závodníky, z nichž musí být mini-

málně čtyři zástupkyně krásnější poloviny lidstva, vzadu řídí loď kormidelník a 

vpředu udává tempo svými údery bubeník. Každá loď má svého kapitána, který 

přebírá na poradě před vlastními závody informace od organizátorů. Vlastní akce 
je poté zakončena v sobotu večer v Letovicích v areálu hasičské zbrojnice, kde 

dochází k vyhlášení výsledků jednotlivých závodů, předání diplomů a dalších 

cen. Následuje ohňostroj, taneční zábava s kapelou I.U.CH. a párty až do ranních 

hodin. 
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Letošní vranovská posádka - VRANOVÁ CROWS 

Jako každý z dosavadních ročníků jsme i letos vyslali do boje vranov-

skou posádku složenou především z mladších závodníků, doplněnou několika 

zkušenými matadory.  

V nových žlutých trikotech s vyšitým vranovským znakem jsme nastou-

pili hned v 8:00 do první rozjížďky a druhým místem jsme bez problému postou-

pili rovnou do semifinále, aniž bychom museli absolvovat opravné jízdy. 

V semifinále jsme pak zajeli naši nejlepší jízdu a opět druhým místem jsme po-

stoupili do finále B o 7.-12. příčku v celkovém umístění.  

Tento závod se nám však vůbec nevydařil a v rozjížďce jsme skončili 

poslední. Navíc z nějakého, pro mě nepochopitelného důvodu, jelo tuto rozjížďku 

místo šesti sedm lodí (selhává zde trošku logika -  6 semifinále po 6. lodích, které 

by mělo vyústit ve finále se stejným zastoupením, patrně nějaká výjimka od pořa-

datelů, ale kdo ví!!!) a tak jsme nakonec skončili v závodě na 200 metrů na 13. 
místě.  Do závodu na 1000 metrů se přihlásila většina týmů, které absolvovaly 

dvoustovku. Jelo se distančně - vždy šest lodí v jedné rozjížďce startujících po 15 

vteřinách s tím, že nejprve vyrážely lodě, které se ve sprintech umístily nejhůře, 

jako poslední pak vyplula posádka vítězné lodi na 200 metrů. Vranovská posádka 

se představila v předposlední rozjížďce v mírně nevýhodné pozici, kdy vyjížděla 

jako první a nemohla tak nikoho před sebou dojíždět nebo dokonce předjíždět. 

Ačkoliv se zdálo, že se nám závod celkem vydařil, v konečném hodnocení náš 

výkon stačil až na 17. místo. Vloni jsme skončili na 4. místě, takže byl pro nás 

tento výsledek mírným zklamáním. 
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 Sestava našeho týmu: Iva Tenorová (bubenice), Jirka Karásek, Jirka 

Chmelíček, David Štarha, Rosťa Cichra, Tomáš Toul, Jakub Tenora, Roman Kr-

čil, Tomáš Peška, Honza Loukota, Honza Skořepa, Petr Čípek, Martin Hladil, 

Leoš Vlk, Jirka Jahoda, Iwet Štarhová, Monča Cichrová, Tereza Vlková, Kristýna 

Kolísková, Bára Zeráková a Lukáš Tenora. 

Nalodění -          před  závodem 

Jede se na start 

 I v letošním roce jsme skončili v obou závodech v lepší polovině startov-

ního pole, takže se určitě nejednalo o neúspěch. Do příštího ročníku máme ale 

rozhodně co zlepšovat, takže nás zase za rok přijďte podpořit! 

Za tým Vranová Crows                                                      Luke 
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Vedle:  
část (pětičlenné) ženské po-
sádky  po závodě - bylo to 
náročné! 

 
 
Dole: občerstvení, odpočinek 
a porada před dalším závo-
dem 
 Foto a text k foto:  

 Jana Fadrná 

Krásný den, pěkné počasí, tisíce návštěvníků, na silnici kolem přehrady oběma  směry 
 a na vyhrazeném  parkovišti stovky aut , stánky s občerstvením a suvenýry   -  

to byl předposlední prázdninový víkend na Křetínce.  
Mimořádná akce  měla i mimořádné návštěvníky -  

lamí holky  z lamí farmy z Ústupu u Olešnice,    

 spolu s nimi  
hlídače stáda - 
 pyrenejského   

horského  psa a  

jeho pomocníka 
kokršpaněla  

přivedli majitelé 
farmy.  

Lamí dámy  
budily  

velkou pozornost  
hlavně u  dětí 
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VRANOVSKÝ SRANDATRIATLON - 10. SRPEN 2013 - druhý ročník 

 Rekordním počtem účastníků se představil po nultém a prvním ročníku již druhý 

ročník Vranovského srandatriatlonu. Na parkoviště u přehrady přilákal  v sobotu odpoled-

ne 10. srpna celkem 23 závodníků.  

 Kromě početné skupiny vranovských se představili také borci a borkyně z okolí. 

Nejpočetnější byla, jako každý rok skupina mužů, ale přibyly také ženy a účastníci v kate-

gorii dětí. Na všechny čekalo 500 m plavání, 13 km jízdy na kole a 2,8 km běhu.  

 Počasí tomuto sportu mimořádně přálo, po úmorných vedrech předchozích dnů se 

teplota ustálila na krásných 25 stupních. I tak se závodníci na trati pěkně potili. Do vln 

Křetínky 26 stupňů teplé se závodníci vrhli v 16.00 hodin za aplausu početné skupiny di-

váků a na vodě pod dohledem pobřežní hlídky "Méďa a spol." 

 Startovní pole se částečně potrhalo již po první disciplíně, a tak se v depu při pře-

zouvání netvořily fronty. Následnou disciplínou bylo kolo, které po plavání ukáže, jak je 

na tom kdo fyzicky. 13 km okolo přehrady startovním polem opět pěkně zamotalo. Dohled 

nad početným pelotonem měla v této fázi motorizovaná hlídka Jarda Sýkora. Vrcholem 

všeho je takřka tříkilometrový běh, kde už každý myslí jen na to, až si v cíli dá svůj vytou-

žený iontový nápoj (pivo).  

 Stylem "start - cíl" letos vyhrál Ladislav Petr, který se z loňského 3. místa posunul 

na stupeň nejvyšší. Smekáme také všichni před matadorem závodu, který nevynechal jedi-

nou účast, horalem Vladimírem Audou z Vřesic. Podle starého olympijského hesla "Není  

důležité zvítězit, ale zúčastnit se", jsou všichni, kdo stáli na startu, bráni jako vítězové. 

 Závěr krásného sportovního odpoledne byl doplněn vyhlášením výsledků a předá-

ním medailí a cen, které věnovaly společnosti Kříž s.r.o., Radek Hančík - občerstvení a 

Radek Škrabal - voda, topení, plyn, za což jim patří vřelé díky.  

 Dík posílám i všem pořadatelům, startérům a traťovým komisařům. 
Příští rok, v ještě hojnějším počtu na shledanou.    
         R. Cichra 

 

Pořadí muži 
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Pořadí ženy: 

 

1 Šaršonová Michaela 0:46:03 

2 Kalousová Renata 0:47:40 

3 Kohoutková Hana 0:53:17 

    

Všichni startující se snaží urvat co nejlepší pozici. 

Frmol v depu ("smolař" Milan Chyba - musel závod ukončit skrz defekt). 

 

1 Bula Jan 0:51:10 

2 Cichra Vojta 0:51:11 

3 Kohoutková Simona 1:06:04 

Pořadí děti: 

Srandatriatlon v číslech: 
Nejstarší účastník: Vladimír Auda 

Nejmladší účastnice: Simona Kohoutková 
Nejrychlejší čas: Ladislav Petr (0:44:35) 
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Foto1 - Libor Kříž - zvláštní cena -  i takto se jezdí Vra-      

 novský srandatriatlon 

Foto 2 - Před poslední disciplínou 

Foto 3 - Vítězka kategorie ženy - Michaela Šaršonová 

Foto 4 - "Nejstarší" účastník - Vladimír Auda 

Foto 5 - Iontové nápoje 

Foto 6 -  Celkový vítěz - Ladislav Petr 
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MĚSTO LETOVICE, člen Národní 

sítě Zdravých měst, Komise projektu  

Zdravé město Letovice a MA 21 v 

rámci 

EVROPSKÉHO TÝDNE MOBILITY 

A EVROPSKÉHO DNE BEZ AUT 

 

zve širokou veřejnost na cyklovýlet 

v sobotu 21. září 2013, 

 

se srazem účastníků v 9.00 hodin 

před Městským úřadem v Letovi-

cích 

Cyklovýlet bude veden po cyklotra-

sách a méně frekventovaných komuni-

kacích ve směru Vísky, Míchov, Svi-

távka, Zboněk, Letovice. Jízda bude 
v mírném tempu, zvládnutelná i pro 

méně zdatné cyklisty, s řadou zastávek 

a odpočinkem. 

Účast je na vlastní nebezpečí, 

**************** 

 

dále také na  turistický výlet 

v neděli 22. září 2013, 

se srazem účastníků ve 13.00 hodin 

před Městským úřadem  

v Letovicích 
Pro příznivce pěší turistiky všech vě-

kových kategorií je připraven  

 

výlet na Andělku. 

 

Účastníci se mohou dovědět o historii 

bývalých lázní a na fotografiích si 

připomenout jejich někdejší podobu. 

Doporučujeme vzít si s sebou: 

cyklistickou přilbu, dalekohled, fotoa-

parát, pití, případně svačinu a v kaž-

dém případě dobrou náladu. 

Účastníci obou výletů  

obdrží zdarma malé občerstvení. 

Přijeďte prožít pěkný den a vyjádřit 

svůj postoj k životu ve zdravém život-

ním prostředí, poznat zajímavé okolí. 

 

 

 
 

Termíny akcí v září 2013 

 

Neděle 1. září v 11.30 hodin poutní mše 
svatá v Jasinově ze svátku Umučení sva-
tého Jana Křtitele. 
 
Neděle 8. září – farní den. Ve farním 
kostele mše svatá v 10.30 na zahájení, 

slouží o. Robert Prodělal. (V klášterním 
kostele bude mše sv. výjimečně v 8:30 
hod). Bude připravený program i občer-
stvení pro děti i dospělé. 
 

Pátek 13. září v 18.00 hodin ve farním 
kostele Fatimský den. Hostem bude no-
vokněz o. Michal Cvingráf a od 18.00 

hodin bude také udělovat novokněžské 
požehnání. 
 

Sobota 21. září – 10. smírná pěší pouť 
od hrobu P. MUDr. Ladislava Kubíčka. 
Podrobné informace budou včas na plakát-
cích na nástěnkách. 
 

Sobota 21. září – Katolická beseda a far-
nost Letovice pořádá poutní zájezd do 

rakouského poutního místa Mariazell. 
Odjezd autobusu z Letovic ráno ve 4.30 
hod., zastávky na ul. Pražské, na náměstí, 
a U Kaštanu. Cena zájezdu činí 300,- Kč. 
Přihlášky se zapisují v zákristii farního 
kostela nebo na faře do 8. září 2013. 
 

Neděle 22. září v 11.30 hodin poutní mše 
svatá v Kochově ze svátku sv. Matouše. 
 

Sobota 28. září v 18:00 mše sv. ze slav-

nosti sv. Václava v klášterním kostele v 

Letovicích. 

 
Možnost změny vyhrazena. 
Aktuální informace a zprávy najdete na: 

http://farnost.katolik.cz/letovice/ 

Zprávy z farnosti Letovice 
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MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u kon-
krétních pořadů jsou určeny pro dů-
chodce, děti a studenty, držitele prů-
kazu ZTP a ZTP/P, včetně průvodce 
(u studentů a držitelů ZTP a ZTP/P na  
základě předložení průkazu) 

 
V září jsme pro Vás připravili: 

 

REVIVAL - na zámku 

Úterý 3. září 2013 ve 21.00 hod. 

Od 18.00 hod. je pro Vás připraven 

bohatý kulturní program! 

Vstupné: 100,- Kč 
********** 

• 
Dětské představení 

Tetiny a dětičky  

ve světě jsou jedničky 

Čtvrtek 12. září 2013 v 10.00 hod. 
Účinkují:  

Brněnské písničkové tetiny – 
Matylda a Klotylda 
Vstupné: 40,- Kč 

********* 
• 

Běh zámeckým parkem 

Středa 18. září 2013 

od 14.00 hod. 

 
Tradiční závod pro děti školního  

a předškolního věku.  
Pro malé závodníky  

budou připraveny zajímavé ceny.  
 

*********** 

 

Talk show 

Dana Morávková,  

Petr Malásek a Josef Carda 

Středa 25. září 2013 v 19.00 hod. 

Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč 
******** 

Koncert KPH 

Jiří Stivín 

Sám se svým stínem 

Středa 2. října 2013 v 18.30 hod. 

Vstupné: 190,- Kč 

Na koncert platí předplatné KPH. 

********* 

Pohádka 

Tři pohádky na dobrý den 

Úterý 15. října 2013 v 10.00 hod. 

Účinkuje: 

Divadlo Pohádka Praha 

Vstupné: 40,- Kč 

********* 

Výstava 

Letovice z výšky 

Vernisáž výstavy fotografií  

focených z balónu 

Pátek 18. října 2013 v 18.00 hod. 

******* 

Koncert 

Anna K & Band 

POPRVÉ AKUSTICKY TOUR 

Sobota 19. října 2013 v 19.30 hod. 

Za  kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

Zámek Letovice 

Burza starožitností 

a sběratelských kuriozit 

1. září 2013  

8.00 - 12.00 hod . 

Worship -  zpívaná bohoslužba 

Host: Vítězslav Vurst  

Téma: NĚCO MÁLO… 
(třeba i o životě) 

Kdy: 7. 9. 2013 v 18 hod.  

Kde: Zámek Letovice 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
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HRAD SVOJANOV 
srdečně zve na  

HRADNÍ VINOBRANÍ 

o víkendu 21. - 22. září 2013. 

Netradiční hradní slavnost s ochutnávkou ,  
cimbálovou muzikou a dalším programem. 

 

ZÁMEK BOSKOVICE zve 

VE DNECH 3. ZÁŘÍ - 31. ŘÍNA 2013 na výstavu 

ZPÁTKY DO POHÁDKY. 
Ke shlédnutí budou kostýmy z pohádek  

Lotrando a Zubejda,Popelka, Anděl Páně,  
Kouzla králů, Rumplcimprcampr,  

Princové jsou na draka, Krkonošská pohádka  
a mnoha dalších. 

 

 

FOLK – ROCKOVÝ VEČER 

Rosta Pijáček & Luboš Raš 

Pátek 6. září 2013 v 19.00 hod. 
areál AFK Letovice. Vstupné dobrovolné. 

GALERIE DOMINO 

Vás srdečně zve  

na prodejní výstavu 

OBRAZY A GRAFIKA 20. STOLETÍ 

Vernisáž se koná  

v pátek 6. září 2013 v 17.30 hod. 

Úvodní slovo: Ing. Pavel Gall 

Kulturní program:  

Mgr. Vladimír Pečinka – flétny, 

Mgr. Olga Romašová - klavír 

Výstava bude otevřena 

do neděle 29. září 2013 

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 

 So 9.00 – 11.00 hod.,  

Ne 14.00 – 17.00 hod.,  

zavřeno 28. 9. 2013 

Galerie DOMINO, Havírna 55  

(u čerpací stanice Shell),  

679 61 Letovice 

FEST MAZEC 

Sobota 26. a neděle 27. října 2013 
Soutěž pro mladé začínající umělce!!! 
Přihlaste se na info@mks-letovice.cz  

nebo na 601 590 006  
(zpěváci, kapely, divadla, tanečníci,...).  

Soutěžící si připraví 10 - 20 min. program.. 
Během hlavního programu 
vystoupí hudební skupiny:  

Trní, Blue lines, Třetí zuby, René z 

moštárny, Kopjam, Arakain revival, ... 
Těšte se a hlavně -  hlaste se ! 

Pro vítěze je připraveno natočení 

vlastního snímku!!!  (video x audio) 
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Firma OVO-IMONT, spol. s  r.o., Křehlíkova 15, Brno  

oznamuje: 

v pondělí 26.8.2013  

byl zahájen výkup padaných jablek. 

Výkup  bude probíhat v Drnovicích u statku.  

Sběrači budou dostávat 2,- Kč za 1 kg  

odevzdaných padaných jablek.  

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE 
VE VRANOVÉ  

ZAHÁJILA SEZÓNU 
 15. 8. 2013. 

 
Přijďte vypálit 

v klasické  
dvoukotlové sestavě, 

ve které topíme dřevem. 
 

Objednávky na tel.: 
737 257 899,  
737 678 982 

Advokátní kancelář  
JUDr. Kamily Vránové,  

Masarykovo nám. 1065/11, 
Letovice  

(budova bývalého finančního 
úřadu, II. patro), oznamuje  

rozšíření pracovní doby, a to na  
pondělí – pátek, 9 - 16 hod. 

Telefonický kontakt 
 608 211 469  

zůstává beze změny. 

Jachetní oddíl TJ Sokol Letovice 

pořádá ve dnech 31. 8. - 1. 9. 2013 

13. ročník Srandaregaty  

na Křetínce 

První rozjíždky 

budou odstartovány v 11 hod. 

FAN – CLUB „BOP KŘETÍNKA“ 
oznamuje změnu provozu 

na minigolfovém hřišti: 
ZÁŘÍ 2013 

Sobota, Neděle: 
13.00 – 19.00 hod. 

 
Palivové dřevo z Rozhraní 

buk: 990,- Kč pms 

smrk: 800,- Kč pms 

Polínka délka cca 30 cm 
  

doprava kontejnerovou Avií, 

12,- Kč/km 

tel. 734 743 212 
www.hwpila.cz 

hwpila@seznam.cz 

Místní organizace  

Českého svazu zahrádkářů 

oznamuje zahájení  

moštování 

v sobotu 21. 9. 2013  

v areálu u Isarna 

v době od 7.30 do 12.00 hod. 

Moštování bude probíhat  

každou sobotu 

až do odvolání, které bude oznámeno 

městským rozhlasem. 

Kontakt: Emanuel Lepka  

605 190 924 
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 ZÁŘIJOVÉ ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení…. 

O zbohatnutí 

Z knihy Františka Nepila . „Dobré a ještě lepší jitro.“ 

 

 Jistě znáte dost lidí, kteří se snaží nebo snažili 
poctivě, ale rychle zbohatnout. Jedním z nich byl i můj 

dědeček Bohumil. Ten za tím účelem odjel několikrát do 

carského Ruska. Stavěly se tam železárny, on byl valcíř 

a jel tam jako takový instruktor. Nezbohatnul však ani 

jednou, protože se tam už tenkrát vyráběla vodka. Ale 

taky nezmrzl, když si  zdřímnul u silnice ve čtyřice-

tistupňovém mrazu. 

 Nikdy jsem ho nepoznal, protože se nevrátil z 

první světové války, ale zato mi zbyla po něm babička 

Kristina  s dokonalou znalostí ruštiny. Ve čtyřicátém 

pátém roce - to jí bylo devětašedesát -  vyšla z lesa s  

nůší dříví a na křižovatce stál gazík s vojáky, kteří nevěděli, kudy na Kladno.  
Babička jim to vysvětlila v jejich mateřštině tak suverénně, že se v úžasu posadili 

do příkopu a proklábosili s ní kus odpoledne. A když se loučili, řekli jí, že kdyby 

nemluvila tak perfektní fabrickou hantýrkou a kdyby nechodila s tou nůší, mysleli 

by, že je to určitě bělogvardějská hraběnka.   

 Rychle zbohatnout potřebovala však celá řada mých dnešních přátel a dě-

lali pro to v tom druhém zaměstnaneckém poměru tak nápadité věci, že to až volá 

po zdokumentování. 

 Nade všechny vynikal můj kamarád Otík se ženou, která mu stála ve všech 

nápadech pevně po boku. Pěstovala s ním nutrie, heřmánek a  semínka, prodávala 

s ním brigádně zeleninu - akorát vánoční kapry prodával bez ní, a tenkrát mu tak 

omrzly prsty, že mu je div neuřízli. 
  Zkusili zbohatnout i jednorázově a půjčili si na silvestra z JZD prasátko, 

že ho budou nosit po hospodách. Lidé si na ně sahali pro štěstí, ale ne za hotové. 

Dávali jim za to nalít a oni za chvilku to selátko nemohli unést, někde s ním usnu-

li a ono se jim ztratilo a museli ho zaplatit.  

 Nejraději jsem si však nechával vyprávět o jejich posledním pokusu, o 

tom, jak si vzali na zimní sezónu  malé bufátko v Krkonoších. Bylo na překrás-

ném místě, jenže tam chodili samí studenti a ti si nechávali vrátit i dva desetníky. 

Jen jednou za týden tam zavítal jeden tuzérový baron: dal si od Otíkovy ženy 

přinést vždycky jen kávu, ale vysolil za ni vždycky - věřte nevěřte - celou dvace-

tikorunu. Za jedinou kávu!  

 Jenže jeden takový host je vytrhnout nemohl, a když jim vypršela smlou-

va, spočítali si, že do bufátka dosadili z vkladní knížky patnáct tisíc. Koupili si 
tedy benzin na cestu do Prahy  a zbyla jim dvacetikoruna. A tak se rozhodli, že si 

udělají ještě pěkný výlet na rozloučenou, v poledne že si koupí kafe pro zahřátí a 

zbyde jim dvanáct korun na popolední autobus. Tím se vrátí ke svému vozu a dají 

Krkonoším sbohem. 

 I udělali si výlet a v poledne vešli na kafe do takové maličké, útulné re-

staurace. A vida, ten tuzérový baron tam dělal číšníka! Přinesl jim kávu a Otíkova   

...jistě znáte dost lidí, kteří 

se snaží, nebo snažili po-

ctivě, ale rychle zbohat-

nout….. 
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žena udělala na revanš stejného grand, jakého dělával on v jejich bufátku: dala 

mu taky celou dvacetikorunu. Byla to ovšem jejich poslední, takže jim nezbylo na 

autobus a šli až do tří hodin v noci domů pěšky. Tím pádem se nevrátili včas do 

Prahy a do toho dnešního nevýnosného místa nastoupili hned první den s polo-

denním zpožděním a důtkou.  
 Kdybych byl jejich představeným já, asi bych jim to za tu jedinou a po 

etické stránce vysoce hodnotnou kávovou dvacetikorunu odpustil. 

 A nepochybuji o tom, že vy taky. A proto vám přeju, abyste nepřehlédli, 

že takové instantně výnosné zaměstnání už máte asi v kapse.   

 

 

Kuře pečené s bramborami 

Ingredience 
1 kuře, 1 kg brambor, 2 velké cibule, 5 -7 stroužků česneku, 2 
lžíce plnotučné hořčice, 2 lžíce citronové šťávy, drcený kmín, 
mletý pepř, sůl, 2 lžíce oleje, koření gyros, 1 sáček (cca 300 g) 
mražené zeleniny - baby karotka se zelenými fazolkami 

Postup 
Oloupané, omyté a osušené brambory nakrájíme na kolečka, promícháme s olejem. Osolí-
me, okořeníme, přidáme hořčici, citronovou šťávu, na plátky nakrájený oloupaný česnek a 
znovu promícháme. Necháme 30-60 minut odležet. Oloupanou cibuli nakrájíme na silnější 

kolečka a rozprostřeme na dno suchého pekáče. Na cibuli rozložíme brambory a posypeme 
je mraženou zeleninou. Na povrch naskládáme osolené čtvrtky kuřete a posypeme gyroso-
vým kořením. Nepodléváme, cibule a maso pustí dost šťávy. Přikryjeme a vložíme do 
trouby vyhřáté na 220°C. Po 40 minutách odkryjeme a ještě asi 20 minut dopečeme do-
měkka. Porce masa můžeme občas přelít vypečenou šťávou. 

 

Kuře po řecku 
Ingredience 
1 kuře, brambory, 1 menší celer, 4 -5 mrkví, 2 - 3 cibule, 5 
stroužků česneku, 3 jablka, sůl 
marináda: šťáva ze 2 -3 citronů, stejné množství olivového 

oleje, 1 lžička plnotučné hořčice, 2 lžičky sojové omáčky, 1 
lžička grilovacího koření, 1 lžička sušené bazalky 

Postup 
Začneme přípravou marinády: vymačkáme šťávu z citronů a dolijeme zhruba stejné množ-
ství oleje. Přidáme všechno ostatní a důkladně promícháme. Všechnu zeleninu očistíme a 
oloupeme. Brambory nakrájíme na čtvrtky nebo osminky (podle velikosti), mrkev a cibuli 
na proužky, celer na plátky. Promícháme s marinádou, menší část marinády si necháme na 
kuře. Omyté kuře naporcujeme, osolíme a potřeme zbytkem marinády. Zeleninu s mariná-
dou urovnáme do pekáče a posypeme posekaným česnekem. Na povrch rozložíme na os-

minky pokrájená jablka a na ně maso. Nepodléváme, zelenina pustí vody dost. Přikryjeme 
a vložíme do trouby vyhřáté na 200°C. Pečeme do změknutí masa (asi 40 minut), pak od-
kryjeme a necháme kuřátko zezlátnout. 

 

Recepty z jednoho hrnce 
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1.9.1939 - 74 let 
Německo napadlo Polsko - začala 
2.světová válka. 

2.9.1945 - 68 let 

Na palubě americké lodi Missouri pode-
psala japonská delegace protokol  o kapi-
tulaci. Tím skončila 2. světová válka. 

3.9.1948 - 65 let 
Zemřel Edvard Beneš - československý 
prezident v letech 1935 - 1938 a 1940 - 
1948. V anketě Největší Čech obsadil 22. 
místo.  

5.9.1997 - 16 let 
Zemřela Matka Tereza - velmi známá 

řeholnice, která pomáhala nejchudším 
lidem v Indii. 

5.9.1991 - 22 let 
Vzhledem k odtržení několika zemí byl 
zrušen Svaz sovětských socialistických 
republik (SSSR).  

5.9.2006 - 7 let 
Po několikaletých soudních sporech předa-
la Správa Pražského hradu katedrálu Sva-

tého Víta církvi. 

6.9.2000 - 13 let 
Zemřel Jiří Sovák - český herec. Narodil 
se 27.12.1920. 

7.9.1914 - 99 let 
Narodila se Lída Baarová - česká herečka. 

7.9.1953 - 60 let 
V Moskvě byl prvním tajemníkem ústřed-
ního výboru KSSS zvolen Nikita Chruš-
čov. 

7.9.2007 - 6 let 

Severní Moravu zasáhly záplavy. Voda 
zalila desítky domů, poničila silnice. Oby-
vatelé některých vesnic na Bruntálsku 
museli být evakuováni.  Pomáhala armáda.  

8.9.1943 - 70 let 
Zemřel Julius Fučík - český komunistický 
novinář. Byl popraven nacisty. 

8.9.1995 - 18 let 
Rádio Svobodná Evropa se přestěhovalo 

do Prahy. Z budovy bývalého Federálního 
shromáždění vysílalo především do zemí 
bývalého SSSR. 
 

9.9.1975 - 38 let 
Československá tenistka Martina Navráti-
lová požádala v USA o politický azyl. 

11.9.2001 - 12 let 
Teroristická  Al-Kajda provedla útok 

unesenými letadly na obě věže Světového 
obchodního centra v New Yorku a na 
budovu Pentagonu ve Waschingtonu. 

 12.9.1960 - 53 let 
Po Vltavě se plavilo poslední dřevo na 
vorech. O několik dní později byla dokon-
čena Lipenská přehradní nádrž.  

14.9.1937 - 76 let 
Zemřel T. G. Masaryk. Československý 

politik a prezident v letech 1918 - 1935. V 
anketě Největší Čech obsadil 2. místo. 

19.9.1922 - 91 let 
Narodila se Dana Zátopková - českoslo-
venská atletka, olympijská vítězka v hodu 
oštěpem. 

19.9.1922 - 91let 
Narodil se Emil Zátopek - československý 
atlet, vítěz maratonu a běhu na 5 a 10 km 
na OH v Helsinkách v roce 1952. V anke-

tě Největší Čech obsadil 12. místo. Ze-
mřel 21.11.2000. 

20.9.1979 - 34 let 
Zemřel Ludvík Svoboda - československý 
prezident v letech 1968 - 1975. V anketě 
Největší Čech obsadil 72. místo. Narodil 
se 4.5.1903. 

21.9.1938 - 75 let 
Československá vláda pod nátlakem Fran-

cie a V. Británie souhlasila s předáním  
pohraničního území Německu. 

23.9.1938 -  75 let 
Československá vláda vyhlásila všeobec-
nou mobilizaci. 

26.9.1948 - 65 let 
Narodil se Vladimír Remek - první česko-
slovenský kosmonaut, po vstupu ČR do 
EU se stal europoslancem  za KSČM. 

26.9.1918 - 95 let 

V Paříži byla ustavena  českoslov. proza-
tímní vláda. Tvořil ji T.G.Masaryk, E. 
Beneš a  M.R.Štefánik. 

28.9.1944 - 69 let 
Narodil se Miloš Zeman, současný prezi-
dent ČR. V anketě Největší Čech  - 100. 
místo. 

Kalendárium - zajímavá výročí 



 

35 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  

(Řešení křížovky najdete na poslední straně.) 
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KADEŘNICTVÍ: 

  9. 9.;  23.9.  

SLUŽBY 

Zářijové pranostiky HUMOR NA ZÁŘÍ - ze školy 

 Jirkovi se objeví v žákovské 

knížce poznámka: „Váš syn nemá 

žádné znalosti.“ Otec připíše: „Proto 

chodí do školy!“ 

 Učitel v osmé třídě zdůrazňuje 
význam široké slovní zásoby a dopo-

ručuje: „ Opakujete si slovo desetkrát 

za sebou a zůstane vám na celý ži-

vot.“ V koutku se ozve tichý chlapec-

ký hlas: „Alena, Alena, Alena, Alena, 

Alena, Alena…..!                                                                     

 „Tak jaká byla zkouška?“ 

„Velice nábožná.“ „Jak to?“ „ Já v 

černém, profesor v černém. Profesor 

položil otázku, já se pokřižoval. Za 

chvíli jsem odpověděl, pokřižoval se 

profesor.“   
 „Tak Mirku, jak dopadlo vy-

svědčení?“ „To je vedlejší, mami, 

hlavně že jsme zdraví!“ 

 „Slyšela jsem, že váš syn stu-

duje univerzitu. Co z něho bude, až 

skončí?“ „Obávám se, že důchodce.“ 

MOTTO NA ZÁŘÍ 
 
 

Je hloupé 

obávat se 
toho, čemu 

se nelze 
vyhnout.  

Když je vlhko v září, v lesích hou-
bám se daří. 

Teplé září - ovoci i vínu se daří. 

Pěkné růže v zahradách v září  
věští pěkný podzimek a v zimě 

mnoho sněhu. 

Ozve-li se v září hrom, bude v 
zimě zavát každý strom. 

Zářijový déšť - polím potrava, 
zářijové spršky pro víno otrava. 

Bouřky v září - na jaře mnoho 
sněhu.  

Bouřky v druhé polovině září 
přinášejí mnoho větrů.  

Jaké počasí v září - tak se i v 
březnu vydaří.  

Po hojných deštích v září osení se 

podaří. 

Svatováclavské časy přinesou 
pěkné počasí. 

Na svatého Jeronýma (30.9.) stě-
huje se k nám už zima. 

Vranovský zpravodaj můžete 
také číst v barevném provedení 
na webových stránkách ob-
ce :www.vranova.cz 

mailto:obec@vranova.cz

